АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования Приреченский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области

	  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2017 года № 71

О закрытии навигационного периода и запрещении

движения транспортных средств и выхода населения

на лед водоемов и рек на территории муниципального

образования Приреченский сельсовет в зимний

период 2017-2018 гг.

     В соответствии с постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 года № 225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от 20.10.2006 года № 532-п «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах и эксплуатации баз (сооружений) для стоянок на водоемах Оренбургской области», в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах и реках на территории муниципального образования Приреченский сельсовет в осенне-зимний период 2017-2018 гг.

     1.Считать закрытой навигацию на водных объектах на территории муниципального образования Приреченский сельсовет с 04 декабря 2017 года.

     2.Запретить выезд транспортных средств и выход населения на лед водоемов и рек на территории муниципального образования Приреченский сельсовет.

     3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений при выезде на коллективный рыбный лов проводить инструктажи о правилах поведения и оказания помощи на льду.

     3.1.В каждой группе назначить старшего с записью об этом в путевом листе водителя.

     3.2.Старшему группы иметь список лиц, выезжающих с ним на рыбную ловлю.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Приреченский сельсовет                                                                       С.И.Чиков